Собрание Представителей сельского поселения Черноречье

муниципального района Волжский Самарской области

Третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от  04 октября 2019 года                                                                                          № 216

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Черноречье № 165 от 11 декабря 2018 года «Об утверждении  бюджета сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов»
   Руководствуясь Федеральным законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Черноречье муниципального района Волжский Самарской области, Уставом сельского поселения Собрание представителей сельского  поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области,
РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Черноречье № 165 от 11 декабря 2018 года «Об утверждении  бюджета сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов» следующие изменения:
-  статью 1 изложить в следующей редакции:
 «Статья 1

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019 год:

            общий объем доходов – 472 825, 710 тыс. рублей;
общий объем расходов – 490 646, 844 тыс. рублей;

дефицит – 17 821, 134  тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 год:

общий объем доходов – 170 315, 577 тыс. рублей;

общий объем расходов – 170 315, 577 тыс. рублей;

дефицит/профицит -0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2021 год:

общий объем доходов – 48 688, 810  тыс. рублей;

общий объем расходов – 48 688, 810 тыс. рублей;

дефицит/профицит – 0,0 тыс. рублей.»
-   статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2

Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:

на 2020 год – 1 226,11 тыс. рублей;

на 2021 год -  2 434, 44  тыс. рублей.
2. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов местного бюджета классификации расходов бюджетов  бюджетной классификации Российской Федерации в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов», изложить в редакции приложения № 1 к настоящему Решению.
3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов местного бюджета классификации расходов бюджетов  бюджетной классификации Российской Федерации в ведомственной структуре расходов местного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов», изложить в редакции приложения № 2 к настоящему Решению.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Чернореченские вести».
Глава сельского поселения Черноречье                                         К.В.Игнатов

Председатель Собрания представителей

Сельского поселения Черноречье                                                    А.Б.Былинкин

Приложение № 1

к Решению Собрания представителей

сельского поселения Черноречье

муниципального района Волжский

Самарской области

от 04 октября 2019 года № 216
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов местного бюджета классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации

в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2019 год

	Код главного распоря-дителя бюджет-ных средств
	Наименование главного распорядителя средств районного бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма,  тыс.  рублей

	всего
	в том числе средства вышестоящих бюджетов

	270
	Администрация сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области

	ХХХ
	Общегосударственные вопросы
	01

	15 258,000

	270
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	90 1 00 0000
	120
	1 441,000

	270
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	90 1 00 0000
	120
	80,000

	0,000

	270
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	90 1 00 00000
	120
	2 837,000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	90 1 00 00000
	240
	1 299,452

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	90 1 00 00000
	850
	32,548

	Резервные фонды
	01
	11
	90 1 00 00000

	100,000

	0,000

	Непрограммные направления расходов местного бюджета в области общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации, обслуживания муниципального долга и межбюджетных трансфертов
	01
	11
	90 1 00 00000

	100,000

	0,000

	270
	Резервные средства
	01
	11
	90 1 00 00000
	870
	100,000

	Бюджетные учреждения
	01
	13
	90 1 00 00000
	611
	5 700,000

	0,000

	Бюджетные учреждения
	01
	13
	90 1 00 00000
	612
	100,000

	270
	Прочие общегосударственные вопросы
	01
	13
	90 1 00 00000
	240
	220,000

	270
	Прочие общегосударственные вопросы
	01
	13
	90 1 00 00000
	830
	160,000

	270
	Прочие общегосударственные вопросы
	01
	13
	90 1 00 00000
	540
	151,000

	270
	Прочие общегосударственные вопросы
	01
	13
	90 1 00 00000
	410
	3 137,000

	ХХХ
	Национальная оборона
	02

	224,100

	224,100

	270
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	90 1 00 00000
	120
	224,100

	224,100

	ХХХ
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	805,400

	270
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	90 1 00 0000
	240
	100,000

	270
	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	90 1 00 00000
	240
	500,000

	270
	Органы внутренних дел
	03
	14
	90 1 00 00000
	120
	200,000

	Органы внутренних дел
	03
	14
	90 1 00 00000
	240
	5,400

	ХХХ
	Национальная экономика
	04

	449 667,036

	421 231,550

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	90 4 00 00000
	240
	0,000

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	90 4 00 00000
	810
	250,000

	250,000

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	90 4 00 00000
	240
	99,000

	99,000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	448 251,741

	420 092,836

	270
	Муниципальная целевая программа "Развитие дорожного фонда в сельском поселении Черноречье муниципального района Волжский Самарской области" на 2017-2019 годы
	04
	09
	60 0 00 00000
	240
	5 589,502

	270
	Территория 6-ой очереди застройки жилого района, расположенного по адресу: Самарская область, Волжский район, сельское поселение Черноречье. Строительство автомобильных дорог с дождевой канализацией" 1 ЭТАП
	04
	09
	60 0 00 00000
	540
	442 662,239

	420 092,836

	270
	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	1 066,295

	789,714

	Развитие инфраструктуры градостроительной деятельности
	04
	12
	90 4 00 00000
	240
	866,295

	789,714

	Развитие инфраструктуры градостроительной деятельности
	04
	12
	90 4 00 00000
	540
	200,000

	ХХХ
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	12 088,055

	950,327

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	90 5 00 00000
	240
	350,000

	0,000

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	90 5 00 00000
	240
	0,000

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	90 5 00 00000
	450
	1 500,000

	Благоустройство
	05
	03

	10 238,055

	950,327

	270
	Муниципальная целевая программа «Благоустройство территории сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области» на 2017-2019гг.
	05
	03
	56 0 00 00000

	10 238,055

	950,327

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	05
	03
	56 1 00 00000
	240
	1 482,536

	0,000

	Подпрограмма «Содержание дорог»
	05
	03
	56 2 00 00000
	240
	1 600,000

	Подпрограмма «Озеленение»
	05
	03
	56 3 00 00000
	240
	329,482

	0,000

	Подпрограмма «Содержание мест захоронений»
	05
	03
	56 4 00 00000
	240
	2 130,654

	950,327

	Подпрограмма «Прочее благоустройство»
	05
	03
	56 5 00 00000
	240
	4 655,383

	Подпрограмма «Благоустройство прочее»
	05
	03
	56 5 00 00000
	850
	40,000

	ХХХ
	Образование
	07

	500,000

	0,000

	Муниципальная целевая программа «Молодежная политика сельского поселения Черноречье» 2017-2019гг.
	07
	07
	57 0 00 00000
	240
	500,000

	ХХХ
	Культура, кинематография
	08

	10 128,132

	3 094,000

	Культура
	08
	01
	90 8 00 00000
	612
	300,000

	Культура
	08
	01
	90 8 00 00000
	611
	9 000,000

	3 094,000

	Культура
	08
	01
	90 8 00 00000
	240
	788,400

	Культура
	08
	01
	90 8 00 00000
	540
	39,732

	ХХХ
	Социальная политика
	10

	634,224

	0,000

	Муниципальная целевая программа «Социальная политика сельского поселения Черноречье» на 2017-2019гг.
	10
	01
	59 0 00 00000
	310
	334,224

	0,000

	 Социальная поддержка населения к юбилейным датам.
	10
	06
	90 2 00 00000
	240
	200,000

	Денежная выплата на частичную компенсацию оплаты коммунальных услуг гражданам проживающим на территории СП Черноречье.
	10
	06
	90 2 00 00000
	320
	100,000

	ХХХ
	Физическая культура и спорт
	11

	700,000

	0,000

	Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Черноречье» на 2017-2019гг.
	11
	01
	58 0 00 00000
	240
	700,000

	ХХХ
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14

	641,897

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера (Отрицательные субсидии)
	14
	03
	90 1 00 00000
	520
	641,897

	ВСЕГО

	490 646,844

	425 499,977

Приложение № 2
к Решению Собрания представителей

сельского поселения Черноречье

муниципального района Волжский

Самарской области

от 04 октября 2019 года № 216
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов местного бюджета классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации

в ведомственной структуре расходов местного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов

	Код главного распорядителя бюджетных средств
	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма, тыс. рублей

	2020год
	2021 год

	всего
	в том числе

за счет безвозмездных поступлений
	всего
	в том числе

за счет безвозмездных поступлений

	 270
	Администрация сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области

	270
	Общегосударственные вопросы
	01

	12 100,0

	12 320,0

	270
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	9010000000
	120

	1 485,0

	1 512,0

	270
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	9010000000
	120

240

850

	2 970,0

1 485,0

220,0

	3 024,0

1 512,0

224,0

	270
	Резервные фонды
	01
	11
	9010000000
	870
	110,0

	112,0

	Бюджетные учреждения
	01
	13
	9010000000
	611

612
	5 500,0

110,0

	5 600,0

112,0

	Прочие общегосударственные вопросы
	01
	13
	9010000000
	240
	220,0

	224,0

	ХХХ
	Национальная оборона
	02

	0

	0

	270
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	9010000000
	120

	0
	0
	0
	0

	ХХХ
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	885,5

	901,6

	270
	Органы внутренних дел
	03
	14
	9010000000
	240
	5,5

	5,6

	270
	Органы внутренних дел
	03
	14
	9010000000
	120
	220,0

	224,0

	270
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	9010000000
	240
	110,0

	112,0

	270
	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	9010000000
	240
	550,0

	560,0

	ХХХ
	Национальная экономика
	04

	130 789,610
	121 271,248
	8 444,2

	270
	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	9040000000
	240
	110,0

	112,0

	Сельское хозяйство
	04
	05
	9040000000
	810
	275,0

	280,0

	270
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	6000000000
	240
	7 688,4

	7 828,2

	270
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	6000000000
	540
	122 496,210
	121 271,248
	0

	270
	Развитие инфраструктуры градостроительной деятельности
	04
	12
	9040000000
	240
	220,0

	224,0

	ХХХ
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	14 457,8

	14 704,7

	270
	Жилищное хозяйство
	05
	01
	9050000000
	240
	385,0

	392,0

	270
	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	9050000000
	240
	660,0

	672,0

	270
	Благоустройство
	05
	03
	9050000000
	240
	13 368,8

	13 595,9

	270
	Благоустройство прочее
	05
	03
	9050000000
	850
	44,0

	44,8

	ХХХ
	Образование
	07

	440,0

	448,0

	270
	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	9050000000
	240
	440,0

	448,0

	ХХХ
	Культура, кинематография
	08

	10 285,0

	10 472,0

	270
	Культура
	08
	01
	9080000000
	612
	330,0

	336,0

	08
	01
	9080000000
	611
	9 900,0

	10 080,0

	08
	01
	9080000000
	240
	55,0

	56,0

	ХХХ
	Социальная политика
	10

	697,6

	726,3

	270
	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	9050000000
	310
	367,6

	374,3

	270
	Социальна поддержка
	10
	06
	9020000000
	240
	220,0

	240,0

	270
	Компенсация коммунальных услуг
	10
	06
	9020000000
	320
	110,0

	112,0

	ХХХ
	Физическая культура и спорт
	11

	660,0

	672,0

	270
	Физическая культура
	11
	01
	9050000000
	244
	660,0

	672,0

	Итого
	170 315,577
	121 271,248
	48 688,8

	Условно-утвержденные расходы
	1 226,108

	2 434,44

	Всего с учетом условно-утвержденных расходов
	171 541,685
	121 271,248
	51 123,24
	0